



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Barão de Guajará s/n - Bairro Castanheira - CEP: 68.780.000 - CNPJ: 11.672.396/0001-30
e-mail: saudevigia2017@hotmail.com



Vigia de Nazaré-PA, 29 de Agosto de 2019.

A Sr^a. Luzia Marilene Ferreira dos Anjos
Representante da Empresa IRMÃOS ANJOS LTDA
CNPJ nº 01.552.709/0001-62

Assunto: Intenção de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 8 A/2018, relativa ao Pregão Eletrônico SRP nº 037/2018-SUSIPE.

Ao cumprimentá-la, comunicamos interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-PA em aderir à Ata de Registro de Preços nº 8 A/2018, relativa ao Pregão Eletrônico SRP nº 067/2018, objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios plásticos para os internos custodiados no Sistema Penitenciário do Pará, conforme o item e quantidade especificado abaixo:

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTITATIVA ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ácido soda caustica em pó 300g	FRC	200	6,49	1.298,00
02	Detergente líquido, biodegradável, PH neutro, frasco c/ 500ml	FRC	5.000	1,80	9.000,00
03	Água sanitária alvejante e desinfetante, frasco c/ 1000ml	FRC	10.000	1,78	17.800,00
04	Desinfetante multiuso, uso geral, frasco c/ 2000ml	FRC	10.000	5,50	55.000,00
05	Esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	3.000	0,33	990,00
06	Luva em látex, tam. Grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	2.000	2,98	5.960,00
07	Papel toalha c/ 2 dobras 23x23cm, branco, cx. C/1250, fls. interfolhado.	PCT	8.000	14,20	113.600,00
08	Sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g	PCT	10.000	2,60	26.000,00
09	Saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros com 10 Unid	PCT	5.000	1,68	8.400,00
10	Saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem com 05 unidades	PCT	8.000	1,00	8.000,00
11	Saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros com 05 Unid	PCT	8.000	3,99	31.920,00
12	Pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60x 45 cm	UND	5.000	2,57	12.850,00
13	Flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30x0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/ bairha	UND	4.000	1,50	6.000,00
14	Escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno	UND	500	4,22	2.110,00
15	Vassoura tipo gari, 40cm	UND	500	8,87	4.435,00
16	Escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam. M	UND	500	2,18	1.090,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Barão de Guajará s/n - Bairro Castanheira - CEP: 68.780.000 - CNPJ: 11.672.396/0001-30
e-mail: saudevigia2017@hotmail.com



17	Pá de lixo, em plástico, med25x22x9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. M	UND	500	4,66	2.330,00
18	Vassoura em nylon, cabo madeira/plástico, 1.60m	UND	400	5,30	2.120,00
19	Rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	400	5,44	2.176,00
20	Copo em plástico, descartável, cap.180ml(agua)pacote com 100unidades	PCT	9.000	2,87	25.830,00
21	Papel higiênico branco, folha simples, 30cm	ROL	12.000	0,65	7.800,00
22	Sabão em barra,200g	BARRA	4.000	1,19	4.760,00
TOTAL					R\$ 349.469,00

Favor anexar os seguintes documentos:

- Resposta ao Ofício (Aceite da Empresa);
- Proposta;
- Ato Constitutivo e suas alterações se houver;
- Cópia do RG do representante legal;
- Cópia do Cartão de CNPJ;
- Cópia da inscrição Estadual;
- Certidões (federal, estadual, municipal, FGTS);
- Cópia do balanço patrimonial;
- Cópia da Certidão de falência e Concordata;

Informamos que a manifestação acerca deste pleito, deverá ser encaminhada para o e-mail: cplvigia@gmail.com.

Na oportunidade, reiteramos protestos de apreço e consideração.

ADELIA DO SOCORRO
ALVES
RODRIGUES:56070136268

Assinado de forma digital
por ADELIA DO SOCORRO
ALVES
RODRIGUES:56070136268

Adélia do Socorro Alves Rodrigues

Secretária Municipal de Saúde

Decreto: 064/2017